VD, VE, VF
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

change any data herein without prior notice!
Art. VD - Seite 2/4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. VD 451025
= 3-teiliger Kugelhahn, Stahl / PTFE / Edelstahl, ohne Zusatzausstattung, 1"
Ordering example: e.g. VD 451025
= 3-piece design ball-valve, carbon steel / PTFE / stainless steel, no options, female B.S.P. thread: 1"
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse/ Dichtung/ Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
VD =
Kugelhahn,
voller Durchgang,
3-teilige Ausführung
45 =
Stahl / PTFE / Edelstahl
1  =  Handhebel 0 = ohne
3 = hohlraumarme Dichtung
Anschweißenden
61 = DN 10
62  =  DN  15
63 = DN 20
64 = DN 25
65 = DN 32
66 = DN 40
67 = DN 50
68 = DN 65
69 = DN 80
70 = DN 100
Gewinde
(ISO 7/1)
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
29 =  21/2"
30 =  3"
31 =  4"
NPT-Gewinde
51 = NPT 1/4
52 = NPT 3/8
53 = NPT 1/2
54 = NPT 3/4
55 = NPT 1
56 = NPT 11/4
57 = NPT 11/2
58 = NPT 2
59 = NPT 21/2
60 = NPT 3
61 = NPT 4
7.+ 8. Digit
Connection size
NPT-thread
51 = NPT 1/4
52 = NPT 3/8
53 = NPT 1/2
54 = NPT 3/4
55 = NPT 1
56 = NPT 11/4
57 = NPT 11/2
58 = NPT 2
59 = NPT 21/2
60 = NPT 3
61 = NPT 4

24 =  3/4"
25 =  1"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. VE 111025
= Kugelhahn mit Entleerungsbohrung, voller Durchgang, Messing / PTFE-NBR/Messing, mit Handhebel, Innengewinde: 1"
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to ISO 7/1)
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
Ordering example: e.g. IK111625
= ball-valve with drain bore, full bore, brass / PTFE-NBR / brass, with handle, female B.S.P. thread: 1"
VE = ball-valve
,erob niard htiw
erob lluf
11 = Brass /
PTFE-NBR /
ssarb
1  =  lever handle 0 = female B.S.P. thread
3 = female/male  B.S.P.
thread
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Connection
A D L H M W PN Kv [m³/h] kg
1/4 10  42 17,5 96  5,4 0,20
3/8 10  42 17,5 96  6 0,20
1/2 15  46 20  96 10 16,3 0,22
3/4  58 24,5 121 10 22,5 0,36
1 25  62 29,0 121 10 43  0,55
Funktionszeichnung / Operation-drawing
20
52
62
69
52
83
10
10
Art. VE  - Seite 3/3
Pos. Bezeichnung / Desciption Material / Material
1 Gehäuse Body Messing, vernickelt Brass, nickel-plated
2 Anschlussende Connection end Messing, vernickelt Brass, nickel-plated
3 Kugel Ball Messing, hartverchromt Brass, chrome-plated
4 Kugeldichtung Ball seals PTFE PTFE
5 Spindel Stem Messing Brass
6 Spindeldichtung Stem seal NBR NBR
7 Handhebel Lever handle Stahl, verzinkt   Carbon steel, zink-plated
(rot, kunststoffummantelt) (red, plastic coated)
8 Sechskantschraube Hexagon screw Stahl, verzinkt Carbon steel, zink-plated
Stückliste / Parts list
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 160 200 °C
Druck-Temperatur-Diagramm / Pressure-Temperature-Diagram
1

IP 65
Art. VE - Seite 2/2
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. VE030900
= Elektrisch - mechanischer Endlagenschalter mit Lochkreis ISO F03  und für Spindel □ = 9mm
3. - 4. Stelle
Befestigung
1. - 2. Stelle
Produkt
VE =  Elektrisch-mechanischer
Endlagenschalter
030900 = ISO F03/9
051400 = ISO F05/14
Ordering example: e.g. VE030900
= Electric-mechanic position indicator with screw hole circle ISO F03 and for Stem □ = 9mm
3. - 4. Digit
Fixation
1. - 2. Digit
Product
VE =  Electric-mechanic
position indicator
030900 = ISO F03/9
051400 = ISO F05/14
AUF
open
ZU
closed
Schaltplan / wiring diagram
250V AC             5A
Abmessungen / dimension
Ph
NO
NC
Ph
NO
NC
Artikel
article
L
[mm]
max. Drehmoment
max. torque
[Nm]
VE030900 130 35
VE051400 195 50
Ø105
20
M 16
L
ISO F03/9   M5 - VE030900
ISO F05/14 M6 - VE051400
20
D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-V
F-
1/
3
- 0
7.
02
.0
6
END-Armaturen GmbH & Co. KG
Postfach (PLZ 32503) 100 341 · Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7900-0 · Telefax (05731) 7900-199 · http://www.end.de
Art. VF - Seite 1/3
Specifi cation
DESIGN
Body consists of one part,
cylindric bore.
OPERATION
Rotation of the handle through 90°.
(Handle is reversible through 180°.)
CONNECTION
Female B.S.P. thread ⅛" - ½", ISO 228
Female/ male thread ⅛" - ½", ISO 228
PRESSURE RANGE
Up to nominal pressure PN 30 (up to 80°C).
For higher temperatures please refer to the

.0
6
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. VF111023
= Mini-Kugelhahn, Messing, Handhebel,  Innengewinde: ½"
Ordering example: e.g. VF110023
= Mini-ball-valve, brass, handle, female  thread: ½"
5. Stelle
Betätigung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
1.+ 2. Stelle
Produkt
VF =
Mini-Kugelhahn
11 =
Messing / PTFE / Mes-
sing
1  =  Handhebel
  (schwarz)
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach ISO 228)
20 = ⅛"
21 = ¼"
22 = ⅜"
23 = ½"
6. Stelle
Zusatzausstattung
0  =   Innengewinde
3  =  Innen-/Außen-
  gewinde
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
VF =
Mini-ball-valve
11 =
Brass / PTFE / Brass
1  =  Handle (black)
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to ISO 228)
20 = ⅛"
21 = ¼"
22 = ⅜"
23 = ½"
6. Digit
Options
0 = Fermale theard
3 = Fermale-/ male
  theard
Stückliste / Parts list
6 7 8 9
5 4 3 2 1
No. Bezeichnung Description Material
1 Gehäuse body CW617N
2 Einschraubteil union CW617N
3 Kugeldichtung ball seat PTFE
4 Kugel ball CW617N
5 Kugeldichtung ball seat PTFE
6 Spindel stem CW617N
7 Schraube screw Fe
8 O-Ring o-ring FPM
9 Handgriff handle Nylon
Abmessungen / Dimensions
I I
G
L